2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.01.2019 № 12
Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на I квартал 2019 года по муниципальному

району Красноярский Самарской области

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, пунктом 1 приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2018 № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015  № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному району Красноярский Самарской области на I квартал 2019 года для расчета размера социальной выплаты на строительство или приобретение жилья в размере 35 705 рублей.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц.
Глава  района                                                                              М.В.Белоусов
Харитонова 21951